
               SOMMA PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it  – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

SETTORE TECNICO (M.G.) 
 
Determinazione n. 46 del 02. Maggio .2024   
 
OGGETTO: ISTITUZIONE dell’ELENCO OPERATORI ECONOMICI da INVITARE A PROCEDURE 

NEGOZIATE per l’AFFIDAMENTO APPALTI di FORNITURE, LAVORI e SERVIZI ai sensi 

dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023. 

 
Il RESPONSABILE del PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di servizi pubblici a 

rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. c) del D. Lgs. 

267/00 (TUEL);  

 

RICHIAMATA la determinazione n 80 del 31.Ott.2023 con cui stato approvato l’avviso pubblico per 

l'istituzione e tenuta dell'elenco di operatori economici per l'affidamento degli appalti di lavori ai sensi dell’art. 

50 del D. Lgs. 36/2023, nonché l’Allegato A – Modulo d’iscrizione contenete le dichiarazioni necessarie ai 

sensi del Codice dei Contratti e della normativa vigente, 

 

RICHIAMATA la determinazione n 86 del 23.Nov.2023 con cui stato approvato ennesimo avviso pubblico 

per l'istituzione e tenuta dell'elenco di operatori economici per l'affidamento degli appalti di lavori, forniture e 

servizi ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, nonché l’Allegato A – Modulo d’’scrizione contenete le 

dichiarazioni necessarie ai sensi del Codice dei Contratti e della normativa vigente, 

 

RICORDATO che l’avviso pubblico, approvato con le determine di cui sopra non ha scadenza temporale in 

quanto è di tipo aperto;  

 

PRESO ATTO che sulla base della pubblicazione dell’avviso e della relativa documentazione, ad oggi sono 

pervenute n 26 richieste d’iscrizione, da parte di imprese con categoria OG 1; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’istituzione dell’Elenco di cui sopra; 

 

DATO ATTO che la sottoscrizione della presente determinazione ai fini della sua adozione costituisce 

altresì, attestazione della regolarità e della correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 

267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) Di istituire l’elenco degli Operatori Economici con categoria OG 1, della società Somma Patrimonio e 

Servizi S.r.l. da invitare a procedure negoziate per l’affidamento appalti per forniture, lavori e servizi 

ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs 36/2023; 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/


               SOMMA PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it  – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

2)  Che l’elenco e i successivi aggiornamenti predisposti su base delle richieste pervenute, verrà 

pubblicato nel sito web di SPeS Srl nella sezione https://www.spes-srl.org/docs/amministrazione-

trasparente/fornitori; 

3) Che le finalità dell’istruzione e aggiornamento dell’Elenco di cui trattasi, nonché le modalità di tenuta, 

sono esclusivamente quelle indicate negli avvisi approvati con le determine 80 e 86 del 2023, che 

qui vengono integralmente richiamate; 

4) Che la tenuta dell’Elenco ed il suo aggiornamento è a cura del personale amministrativo della 

Società; 

5) Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento unitamente all’elenco degli Operatori 

Economici che, alla data del presente provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale, 

nel sito istituzionale di SPeS Srl nella sezione https://www.spes-srl.org/docs/amministrazione-

trasparente/fornitori; 

6) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di competenza; 

7) Di procedere al prossimo aggiornamento dell’elenco nel mese di Novembre 2024 e così in avanti 

ogni 6 mesi salvo eventuali modifiche in merito; 

8) Di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Geom. Massimo Giacchino. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Geom. Massimo Giacchino 
f.to digitalmente 

 
Allegato: elenco Operatori Economici OG 1 iscritti  

 

GAETA COSTRUZIONI SRL Società E.CO SRL 

Impresa CAVALIERI SAS PANAROTTO COSTRUZIONI SNC 

INCOIP SRL Costruzioni Giorgio FONTANA SRL 

Impresa GUERINI e C. SRL F.lli PAONESSA SRL 

NICI COSTRUZIONI CASALUCCI SRL 

Impresa Edile GIOFFRE' Damiano RICAM SRL 

3F Costruzioni SRL EUROCOSTRUZIONI SRL 

EDIL IMPIANTI SRL EDILSTRADE srl 

SO.MED GROUP SRL SERVECO SRL 

MC GROUP SRL AFM CONSTRUCTION & SERVICE SRL 

GRUPPO BONACINA SRL Costruzioni VARACALLI SRL 

C.G.M. SRL MIRA COSTRUZIONI SRL 

GRAFALO SRL INNOVATEK SRL 

  

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/
https://www.spes-srl.org/docs/amministrazione-trasparente/fornitori
https://www.spes-srl.org/docs/amministrazione-trasparente/fornitori
https://www.spes-srl.org/docs/amministrazione-trasparente/fornitori
https://www.spes-srl.org/docs/amministrazione-trasparente/fornitori

